PARTES:Município de Itaquiraí-MS – CNPJ 15.403.041/0001-04 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – 
APAE, de Itaquiraí/MS – CNPJ 08.720.628/0001-73.
OBJETO:1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo a Autorização para utilização dos rendimentos 
financeiros, no valor de R$3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais), provenientes da aplicação dos recursos 
originalmente repassados no âmbito do Termo de Colaboração nº. 003/2024, observadas as mesmas finalidades, 
condições e obrigações previstas no instrumento principal. 1.2. Os rendimentos auferidos deverão ser aplicados

[...]

Prorrogação da vigência do Contrato nº 163/2024 por mais 12 (doze) meses, com início em 04/12/2025 
e término em 04/12/2026, bem como o reajuste dos valores contratuais pela aplicação do índice IPCA acumulado de 
5,17%, conforme previsto no edital e na legislação aplicável.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 48.378,00 (quarenta e oito mil trezentos e setenta e oito reais).